МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.03.2025 №449
г. Липецк

Об определении
организации

образовательной
осуществляющей

тестирование на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без
гражданства

В соответствии с частью 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования
на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от
04.03.2025 № 170, постановлением Правительства Липецкой области от 15.01.2025 №25
«Об утверждении Положения о министерстве образования Липецкой области», во
исполнении Протокола установочного совещания с субъектами РФ по разъяснению
работы в рамках приказов Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об
утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»
и от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458» Минпросвещения России от 18.03.2025 № ОК-
17/03пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
инженерно-технологическую школу № 27 города Липецка (адрес: 398008,
Липецкая область, город Липецк, улица Лутова, дом 15 (ИНН 4824098150)
организацией, осуществляющей тестирование на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства;

2. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой области»,
региональному центру обработки информации (С.А. Жданов) разместить настоящий
приказ на официальном сайте Министерства образования Липецкой области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
образования Липецкой области А. А. Панарину

Министр образования
Липецкой области Д.А. Демихов